
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: Clique aqui

Código da publicação: 954

Data da emissão do comprovante: 23/11/2024 13:50:15

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO - LEI 14.133/2021 - NLL

N° da Licitação/Ano: 6/2024

N° do Processo: 41

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 03/07/2024 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 03/07/2024 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 08/07/2024 10:00:00

Data da Disputa/Horário:08/07/2024 10:00:00

Valor estimado: R$ 40.700,00
Objeto:
Aquisição de equipamentos para a manutenção do sistema de balizamento luminoso e para
manutenção do fornecimento de rede de distribuição de energia elétrica para operações noturnas na
pista de pouso e decolagem do Aeroporto Municipal de Itaituba-PA, conforme art. 75,  II, da Lei nº
14.133/2021, da Inst. Norm. SEGES/ME nº 67/2021 e demais alterações.
Resumo:
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 006/2024-DL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024
O Município de Itaituba – Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 08 de julho de 2024, às 10:00 (horário de Brasília-DF), realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto aquisição de
equipamentos para a manutenção do sistema de balizamento luminoso e para manutenção do
fornecimento de rede de distribuição de energia elétrica para operações noturnas na pista de pouso
e decolagem do Aeroporto Municipal de Itaituba-PA, conforme art. 75,  II, da Lei nº 14.133/2021, da
Inst. Norm. SEGES/ME nº 67/2021 e demais alterações. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações/solicitações de editais: e-mail:licitacao@itaituba.pa.gov.br, DICOM, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda,
Agente de Contratação. 
 

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/954/paquisicao-de-equipamentos-para-a-manutencao-do-sistema-de-balizamento-luminoso-e-para-manutencao-do-fornecimento-de-rede-de-distribuicao-de-energia-eletrica-para-operacoes-noturnas-na-pista-de-pouso-e-decolagem-do-aeroporto-municipal-de-itaituba-pa-conforme-art-75-nbspii-da-lei-n-14133/


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
05/08/2024 00:00:00 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Baixar

05/08/2024 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

05/08/2024 00:00:00 ATA Baixar

05/08/2024 00:00:00 ATA Baixar

03/07/2024 00:00:00 PESQUISA DE MERCADO Baixar

03/07/2024 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

03/07/2024 00:00:00 ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS Baixar

03/07/2024 00:00:00 JUSTIFICATIVA DO PREÇO PROPOSTO Baixar

03/07/2024 00:00:00 ETP- ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR Baixar

03/07/2024 00:00:00 DOD- FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Baixar

03/07/2024 00:00:00 AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE Baixar

03/07/2024 00:00:00 DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO Baixar

03/07/2024 00:00:00 TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20240152/2024 J&G NEG... 23/07/2024 23/07/2025 R$ 24.780,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/7b53bd5b8bb7afc8181ece316d0eae20.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3cf49481dc9771963211bb44e1f6bdb9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/672146c44ae71996b8873a691f50350b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cd9640fdc7b2f33762c9b0e16a46ea3c.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8b1edcecd43693f82c705269b1fac783.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4b31d2389a41d8d33dd0d4ba9a70970e.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/8f9c529a6cfb06105a35e43d64c1a4a1.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/561ae1790ccf963639329c4c1928590f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6bfc171f240f8db8c798db5578b77f5d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/a93a4c1afe72e9c5842fa2c9d089557a.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3b875e58e04a1cd14e84f3d5b03cefa9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/83f072df3eb8ccc63dd6392a8c3c584b.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/54c9de2910924d7d2b1869ebe3ed1814.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1533

